АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2020 пос. Сатинка                   № 668

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации  района  от  16.04.2018
№ 229 «Об утверждении Порядка приема в первый класс в общеобразовательные
учреждения района детей в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет» (в
редакции от 15.10.2018)

С целью приведения нормативно-правовых документов в соответствие  с
действующим законодательством, Администрация района постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  и  дополнения  в  постановление
Администрации района от 16.04.2018   № 229 «Об утверждении Порядка приема в
первый  класс  в  общеобразовательные  учреждения  района  детей  в  возрасте
младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет» (далее – постановление):
         1.1. В  наименовании постановления слово «Порядка» заменить словом
«правил» и далее аналогично по тексту постановления.

1.2.   В  разделе  1  приложения  №  1  к  постановлению  пункты  1.1.-1.2.
изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящие правила  регламентируют деятельность отдела образования
администрации района, осуществляющего полномочия Учредителя (далее – отдел
образования), по разрешению либо отказу на прием детей в общеобразовательные
учреждения  района  (далее  -  ОУ  района)  на  обучение  по  образовательным
программам начального общего образования в более раннем или более позднем
возрасте.

1.2.Правила  разработаны  в  соответствии  со  следующими  нормативными
документами:
-  Федеральный закон  от  29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в  Российской
Федерации»;
-приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 28.08.2020 № 442
«Об  утверждении  Порядка  организации  и  осуществления  образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным
программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего
образования;
-постановление  Главного  государственного  санитарного  врача  Российской
Федерации от 29 декабря 2010 года № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-
10  «Санитарно-эпидемиологические  требования  к  условиям  и  организации
обучения в общеобразовательных учреждениях».».

2.   Опубликовать настоящее постановление в районной газете  «Трудовая
слава» и  на информационно-новостном портале региональных средств массовой
информации Тамбовской области (www.top68.ru).

Глава района                 Н.Н.Евдокимов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е